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RREO - Anexo 4 ( LRF, Art. 53, inciso 1)

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2020/ BIMESTRE MAIO - JUNHO 2020

Em Reais

PLANO PREVI

DENCIARIO

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVISAO INICIAL PREVISAO  ATUALIZADA Até 0 Bimestre 2020 Até 0 Bimestre 2019

RECEITAS CORRENTES (1) 5.055.280.453,00 5.055.280.453,00 2.157.295.076,81 1.958.509.168,15
Receitas de Contribuigdes de Segurados 2.085.751.827,00 2.085.751.827,00 904.566.026,30 805.165.334,23
Civil 2.085.751.827,00 2.085.751.827,00 904.566.026,30 805.165.334,23
Ativo 1.412.519.827,00 1.412.519.827,00 622.530.107,00 564.942.848,99
Inativo 644.380.000,00 644.380.000,00 270.167.171,31 229.927.282,71
Pensionista 28.852.000,00 28.852.000,00 11.868.747,99 10.295.202,53
Receitas de Contribuicbes Patronais 2.825.336.655,00 2.825.336.655,00 1.204.484.068,49 1.097.129.517,09
Civil 2.825.336.655,00 2.825.336.655,00 1.204.484.068,49 1.097.129.517,09
Ativo 2.825.336.655,00 2.825.336.655,00 1.204.484.068,49 1.097.129.517,09
Inativo - - - -
Pensionista - - - -

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Il)
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizacéo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

3.152.971,00
152.971,00
3.000.000,00
1.767.000,00
139.272.000,00
138.000.000,00
1.272.000,00
94.920.000,00
89.076.000,00
5.720.000,00
124.000,00

3.152.971,00
152.971,00
3.000.000,00
1.767.000,00
89.610.000,00
138.000.000,00
1.272.000,00
94.920.000,00
89.076.000,00
5.720.000,00
124.000,00

2.048.493,68 1.429.881,67
11.913,59 75.092,25
2.036.580,09 1.354.789,42
738.611,82 835.425,51
45.457.876,52 53.949.009,65
44.706.332,11 53.177.882,72
751.544,41 771.126,93
2.193.199,44 2.756.884,12
2.168.234,89 2.705.830,78
24.964,55 51.053,34

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS
(I)=(1+11)

5.150.200.453,00

5.150.200.453,00

2.159.488.276,25

1.961.266.052,27

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre 2020

Até o Bimestre 2019

Até o Bimestre 2020

Até o Bimestre 2019

Beneficios - Civil

11.043.237.934,00

11.043.587.934,00

4.862.693.762,56

4.524.965.666,19

4.860.698.645,52

4.524.965.666,19

Aposentadorias 10.128.277.401,00 10.128.277.401,00 4.465.193.208,69 4.143.959.585,31 4.465.193.208,69 4.143.959.585,31
Pensdes 914.960.533,00 915.310.533,00 397.500.553,87 381.006.080,88 395.505.436,83 381.006.080,88
Outros Beneficios Previdenciarios - - - - - -
Outras Despesas Previdenciérias 18.000.000,00 18.000.000,00 2.233.639,35 3.541.801,26 -
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 18.000.000,00 18.000.000,00 2.233.639,35 3.541.801,26 -
Demais Despesas Previ iari - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (IV)
11.061.237.934,00 11.061.587.934,00 4.864.927.401,91 4.528.507.467,45 4.860.698.645,52 4.524.965.666,19

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V)=(lll - IV)

(5.911.037.481,00)

(5.911.387.481,00)

(2.705.439.125,66)

(2.567.241.415,18)

(2.701.210.369,27)

(2.563.699.613,92)

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS
ANTERIORES

PREVISAO ORCAMENTARIA

VALOR

RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS

PREVISAO ORCAMENTARIA

VALOR

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO
PREVIDENCIARIO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortizag&o - Contribuicao Patronal Suplementar
Aportes Periddicos de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

2.727.439.116,57

BENS E DIREITOS DO RPPS

PERIODO DE REFERENCIA

2020

2019

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
INVESTIMENTOS E APLICACOES
OUTROS BENS E DIREITOS

33.841,93
100.539.581,72

22.959.268,87
47.341.504,77

RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre 2020

RECEITAS CORRENTES

Até o Bimestre 2019

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS -
()]

DESPESAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre 2020

Até o Bimestre 2019

Até o Bimestre 2020

Até o Bimestre 2019

Despesas Correntes (V) 86.246.371,00 86.332.804,08 30.677.030,67 26.578.775.05 16.422.780 14.988.381
Despesas de Capital (VIll) 7.613.000,00 7.613.000,00 3.249.408,52 340137852 1552.914 948.004
Z%T A I('vlljlﬁsvlﬂESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS 93.850.371,00 93.945.804,08 33.926.439,19 20.980.153,57 17.975.694,46 15.936.475,24
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (X) = (VI - IX) - - - - - -
Obs.: Para maior . a despesa foi como e Social, embora s6 possua a fungéo 09 - Previdencia Social

NOTA: Considerando que o iprem n&o tem taxa de administracéo estabelecida, néo foi informado as Receitas Correntes da Adminstragéo por se tratar exclusivamente de
recursos recebidos por meio da taxa de administracéo instituida sobre os Planos de Previdéncia.

FONTE: SOF - Sistema de Orcamento e Financas

BRUNO LEME F. DA SILVA
ASSISTENTE TECNICO Il

EDNEI FOZ
ANALISTA PL. DES. ORG.
CRC 1SP 188.278/0-6

ROSISTER FATIMA VAZ OLIVEIRA
DIRETORA DE DEPARTAMENTO - DFC
CRC 1SP 180.278/0-0

MARCIA REG!

INA UNGARETTE

SUPERINTENDENTE



